


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계

부서: 재무과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 222 잉여금 (단위:천원)

총     계 167,638,364 156,562,164 11,076,200

재무과 167,638,364 156,562,164 11,076,200

200 세외수입 39,687,910 19,994,987 19,692,923

220 임시적세외수입 35,335,210 15,642,287 19,692,923

222 잉여금 32,762,936 14,000,000 18,762,936

222-01 순세계잉여금 32,762,936 14,000,000 18,762,936

  ○순세계잉여금 32,762,936 14,000,000 18,762,936경정 32,762,936,170원

223 이월금 1,608,638 677,333 931,305

223-01 국고보조금사용잔액 1,092,845 387,953 704,892

  ○국고보조금 사용잔액 1,092,845 387,953 704,892경정 1,092,845,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 515,793 289,380 226,413

  ○도비보조금 사용잔액 515,793 289,380 226,413경정 515,793,000원

227 부담금 18,000 34,000 △16,000

227-01 자치단체간부담금 18,000 34,000 △16,000

  ○중부권관광협의회 부담금 18,000 34,000 △16,000경정 18,000,000원

228 잡수입 264,682 250,000 14,682

228-09 기타잡수입 77,682 63,000 14,682

  ○일자리창출 봉급 반납분 14,682 0 14,682

300 지방교부세 114,232,060 123,636,783 △9,404,723

310 지방교부세 114,232,060 123,636,783 △9,404,723

311 지방교부세 114,232,060 123,636,783 △9,404,723

311-01 지방교부세 114,232,060 123,636,783 △9,404,723

  ○보통교부세 108,089,000 117,905,000 △9,816,000

  ○분권교부세 1,041,539 1,114,610 △73,071

  ○2008년 교부세 정산분 478,848 0 478,848

    -보통교부세 476,000 0 476,000

    -분권교부세 2,848 0 2,848

  ○특별교부세 5,500 0 5,500

    -지방세정보시스템 재개발 5,500 0 5,500

경정 108,089,000,000원

경정 1,041,539,000원

400 조정교부금및재정보전금 3,292,000 2,504,000 788,000

420 재정보전금 3,292,000 2,504,000 788,000

421 재정보전금 3,292,000 2,504,000 788,000

421-01 재정보전금 3,292,000 2,504,000 788,000

  ○문법∼대명간 군도확포장 200,000 0 200,000

  ○군민회관 주변정비 200,000 0 200,000

  ○요동마을 상수도시설(성립전) 200,000 0 200,000



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재무과
장  : 400 조정교부금및재정보전금
관  : 420 재정보전금
항  : 421 재정보전금 (단위:천원)

  ○청천 여사왕 농로포장 150,000 0 150,000

  ○2008년도 지방세입실적 종합평가 5,000 0 5,000

  ○'08국·도정시책 통합평가 33,000 0 33,000





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 1,353,610 1,301,129 52,481

특              5,500 0 5,500

도             26,394 26,394 0

군          1,321,716 1,274,735 46,981

안정적 세입 확보 247,676 244,371 3,305

특              5,500 0 5,500

군            242,176 244,371 △2,195

건전세정 구현 45,030 33,065 11,965

특              5,500 0 5,500

군             39,530 33,065 6,465

세정업무 관리 14,295 13,330 965

201 일반운영비 6,795 5,830 965

01 사무관리비 6,795 5,830 965

  ○지방세 해설사례집                 1,185              1,200             △15

  ○세정공무원 위탁교육                 3,400              3,500            △100

  ○군세심의위원회 참석수당
                  210                630            △420

  ○세정시책 홍보물 제작(재정보전)                 1,500                  0            1,500

  경정 1,185,000원

  경정 3,400,000원

      경정 70,000원 * 3명 * 1회

지방세 정보화 30,735 19,735 11,000

특              5,500 0 5,500

군             25,235 19,735 5,500

403 자치단체등자본이전 30,735 19,735 11,000

특              5,500 0 5,500

군             25,235 19,735 5,500

02 공기관등에대한대행사업비 30,735 19,735 11,000

  ○지방세정보시스템 재개발 분담금                11,000                  0           11,000

특              5,500 0 5,500

군              5,500 0 5,500

지방세 부과 53,049 54,849 △1,800

군세부과 관리 47,949 49,749 △1,800

201 일반운영비 41,689 43,489 △1,800

01 사무관리비 15,250 15,550 △300

  ○재산세(주택, 건물, 토지)부과용                 5,100              5,400            △300

    -OCR봉합고지서                 4,600              4,900            △300  경정 4,600,000원

02 공공운영비 26,439 27,939 △1,500

  ○지방세 고지송달 우편료                26,439             27,939          △1,500  경정 26,439,000원

주택가격 산정 공시 81,134 86,214 △5,080

주택가격 조사 및 검증 71,874 75,074 △3,200

201 일반운영비 55,454 58,654 △3,200

01 사무관리비 55,454 58,654 △3,200

  ○개별주택가격                53,354             56,554          △3,200

    -현황도면 제작                11,400             12,400          △1,000  경정 11,400,000원



부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 주택가격 산정 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -검증수수료                40,304             42,504          △2,200

      ㆍ산정가격                37,838             38,808            △970

      ㆍ의견제출가격                   886              1,386            △500

      ㆍ이의신청가격                 1,580              2,310            △730

  경정 37,838,000원

  경정 886,000원

  경정 1,580,000원

주택가격 및 세제 홍보 2,720 4,300 △1,580

201 일반운영비 2,720 4,300 △1,580

01 사무관리비 2,720 4,300 △1,580

  ○개별주택가격                 2,720              4,300          △1,580

    -재산세 홍보 리플렛                     0              1,000          △1,000

    -공시 및 종부세 안내책자                 2,720              3,300            △580

  경정 0원

  경정 2,720,000원

주택가격 결정통지 6,540 6,840 △300

201 일반운영비 6,540 6,840 △300

01 사무관리비 2,240 2,340 △100

  ○개별주택가격 결정통지문 제작
                2,240              2,340            △100      경정 2,240,000원

02 공공운영비 4,300 4,500 △200

  ○개별주택가격 결정통지문 우편료
                4,300              4,500            △200      경정 4,300,000원

지방세 징수 54,375 55,105 △730

지방세 체납관리 52,875 53,605 △730

201 일반운영비 41,635 42,365 △730

01 사무관리비 18,460 12,240 6,220

  ○지방세 독촉(체납세액)고지서 인쇄                 6,320              4,500            1,820

    -봉합                 5,420              3,600            1,820

  ○지방세 체납자 부동산 압류 및 해제용(대법원
    증지)                   500              1,500          △1,000

  ○지방세 납부 홍보 현수막(체납분)
                1,500              1,100              400

  ○계약관리 연계프로그램(지방세,세외수입)                 5,000                  0            5,000

  경정 5,420,000원

      경정 500,000원

      경정 1,500,000원

02 공공운영비 23,175 30,125 △6,950

  ○지방세 체납처분 우편료                23,175             30,125          △6,950

    -독촉고지서                 7,675             12,250          △4,575

    -체납처분예고 및 통지                 2,000              4,375          △2,375

  경정 7,675,000원

  경정 2,000,000원

세외수입 14,088 15,138 △1,050

세외수입 운영관리 14,088 15,138 △1,050

201 일반운영비 2,608 3,658 △1,050

01 사무관리비 2,608 3,658 △1,050

  ○세외수입                 1,680              2,450            △770

    -고지서                   840                850             △10

    -독촉장                   840                850             △10

  경정 840,000원

  경정840,000원



부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 세외수입 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -징수부                     0                750            △750

  ○기부금심사위원회 참석수당
                  280                560            △280

  경정 0원

      경정 70,000원 * 4명 * 1회

투명한 회계관리 129,805 104,105 25,700

효율적인 회계운영 111,560 83,960 27,600

결산관리 10,900 12,700 △1,800

201 일반운영비 10,900 12,700 △1,800

01 사무관리비 10,900 12,700 △1,800

  ○결산검사위원 참석수당                 5,200              7,000          △1,800  경정 5,200,000원

지출관리 12,917 13,417 △500

201 일반운영비 6,437 6,937 △500

01 사무관리비 6,437 6,937 △500

  ○계약심의위원회 참석수당                 2,930              3,430            △500  경정 2,930,000원

나라장터 이용 7,500 8,000 △500

201 일반운영비 7,500 8,000 △500

01 사무관리비 7,500 8,000 △500

  ○나라장터 이용수수료(전자입찰진행)
                7,500              8,000            △500      경정 7,500,000원

회계프로그램 유지관리 20,800 22,400 △1,600

201 일반운영비 20,800 22,400 △1,600

02 공공운영비 20,800 22,400 △1,600

  ○프로그램 유지비                20,800             22,400          △1,600

    -예산·회계·자금관리                16,000             17,000          △1,000

    -계약관리                 4,800              5,400            △600

  경정 16,000,000원

  경정 4,800,000원

물품 구입ㆍ관리 56,443 24,443 32,000

201 일반운영비 22,500 0 22,500

01 사무관리비 22,500 0 22,500

  ○RFID물품관리시스템 전자태그
               22,500                  0           22,500      1,500원 * 15,000점

405 자산취득비 32,323 22,823 9,500

01 자산및물품취득비 32,323 22,823 9,500

  ○RFID물품구입관리시스템 장비                10,300                  0           10,300

    -RFID태그발행기                 6,900                  0            6,900

    -RFID리더기                 3,400                  0            3,400

  ○구내식당 전기식기소독기                 2,000              2,500            △500

  ○차고 집기                 5,700              6,000            △300

    -쇼파                   700              1,000            △300

  2,300,000원 * 3개

  1,700,000원 * 2개

  경정 2,000,000원

  경정 700,000원

복식부기 회계제도 운영 18,245 20,145 △1,900

복식부기 자산실사 18,245 20,145 △1,900



부서: 재무과
정책: 투명한 회계관리
단위: 복식부기 회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,625 18,525 △1,900

01 사무관리비 16,625 18,525 △1,900

  ○재무보고서 및 부속서류 인쇄
                1,925              3,525          △1,600

  ○복식부기 재무보고서 작성
               14,700             15,000            △300

      경정 1,925,000원

      경정 14,700,000원

재산의 효율적 관리 934,212 915,736 18,476

도             26,394 26,394 0

군            907,818 889,342 18,476

국공유재산의 효율적 관리 116,558 100,458 16,100

도             26,394 26,394 0

군             90,164 74,064 16,100

국유재산 관리 52,788 52,788 0

도             26,394 26,394 0

군             26,394 26,394 0

201 일반운영비 18,450 17,350 1,100

도              9,225 8,675 550

군              9,225 8,675 550

01 사무관리비 17,950 16,850 1,100

  ○국유 및 도유재산                13,000             15,000          △2,000

    -등기이전 수수료                 1,900              4,000          △2,100  경정1,900,000원

도                950 2,000 △1,050

군                950 2,000 △1,050

    -감정평가 수수료                 5,100              6,000            △900  경정 5,100,000원

도              2,550 3,000 △450

군              2,550 3,000 △450

    -측량 수수료                 6,000              5,000            1,000  경정 6,000,000원

도              3,000 2,500 500

군              3,000 2,500 500

  ○프린터 토너                 1,800                900              900  경정 1,800,000원

도                900 450 450

군                900 450 450

  ○국공유재산 현장조사 프로그램                 2,200                  0            2,200

도              1,100 0 1,100

군              1,100 0 1,100

207 연구개발비 21,480 24,280 △2,800

도             10,740 12,140 △1,400

군             10,740 12,140 △1,400

01 연구용역비 21,480 24,280 △2,800

  ○국공유재산 실태조사                21,480             24,280          △2,800  경정 21,480,000원

도             10,740 12,140 △1,400

군             10,740 12,140 △1,400

405 자산취득비 1,700 0 1,700

도                850 0 850

군                850 0 850

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700



부서: 재무과
정책: 재산의 효율적 관리
단위: 국공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○타블렛컴퓨터                 1,700                  0            1,700  1,700,000원 * 1대

도                850 0 850

군                850 0 850

군유재산 집단화 37,000 20,000 17,000

401 시설비및부대비 37,000 20,000 17,000

01 시설비 37,000 20,000 17,000

  ○청안면사무소 청사부지매입(건설부 소관,사유
    지)                37,000             20,000           17,000      경정 37,000,000원

국공유재산 관리 26,770 27,670 △900

201 일반운영비 23,100 23,100 0

01 사무관리비 15,100 15,100 0

  ○국공유 재산관리                11,600              9,200            2,400

    -측    량 수수료                 5,100              2,700            2,400

  ○부동산 공고비                 1,400              2,800          △1,400

  ○온비드 이용                 1,100              2,100          △1,000

    -낙    찰 수수료                 1,000              2,000          △1,000

  경정 5,100,000원

  경정 1,400,000원

  경정 1,000,000원

202 여비 3,670 4,570 △900

01 국내여비 3,670 4,570 △900

  ○국공유재산 실태조사                 1,385              2,285            △900  경정 1,385,000원

청사운영 574,464 570,608 3,856

청사정비ㆍ보수 225,686 228,830 △3,144

401 시설비및부대비 225,686 228,830 △3,144

01 시설비 224,786 227,930 △3,144

  ○청사 냉·난방기 분전함 교체
               19,856             20,000            △144

  ○청사 냉·난방기 전선 설치
                7,000             10,000          △3,000

      경정 19,856,000원

      경정 7,000,000원

청사 유지관리 348,778 341,778 7,000

201 일반운영비 335,006 328,006 7,000

02 공공운영비 307,392 300,392 7,000

  ○청사공제회비                56,300             49,300            7,000

    -재해복구                29,597             22,597            7,000  경정 29,597,000원

관용차량 관리 243,190 244,670 △1,480

관용차량 유지 및 관리 162,424 163,904 △1,480

202 여비 13,100 14,580 △1,480

01 국내여비 13,100 14,580 △1,480

  ○차량관리업무 추진                13,100             14,580          △1,480  경정 13,100,000원

행정운영경비(재무과) 31,832 26,832 5,000

기본경비(재무과) 27,620 22,620 5,000



부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(재무과) 27,620 22,620 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○복사기(재정보전 3,500천원)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1대


